1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы,  д.1, г.Домодедово, Московская область, 142000,   тел.926-64-62, (496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.10.2011  № 4219
О внесении изменений в программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 25.08.2011 №1-4/393 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа от 16.12.2010 № 1-4/339 «О  бюджете городского округа Домодедово на 2011год» и в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации от 31.12.2009 №4509 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» Паспорта Программы в следующей редакции:

Объем финансирования программы в 2010-2013 годах:

всего – 61 702,8 тыс. руб.

1.2. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы в следующей редакции:

Объем финансирования программы в 2010-2013 годах:

всего – 61 702,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 58 899,0 тыс. руб.;

2010 год – 14 531,0 тыс. руб.;

2011 год – 14 678,5 тыс. руб.;

2012 год – 14 806,0 тыс. руб.;

2013 год – 14 883,5 тыс. руб.
областной бюджет – 2 803,8 тыс. руб.;
2011 год – 2 803,8 тыс. руб.
1.3. В разделе 4 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» Программы заменить значение показателя планируемого объема финансирования с 19 960 тыс.руб. на 58 592,8 тыс.руб.

1.4. Пункт 5 раздела 4 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Задачи, направленные на
достижение  цели
	Планируемый объем
финансирования на решение
данной задачи (тысяч рублей)
	Показатели,
характери-зующие
достижение цели
	Единица
измере-ния
	Базовое значение
показателя (на начало реализации
Программы)

	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2010
	2011
	2012
	2013

	Бюджет

г/о Домодедово

	(ожидаемое 2009)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5
	Организация подготовки и переподготовки кадров для малого и среднего предпринимательства
	306,2
	Количество специалистов, прошедших обучение
	человек
	15
	20
	25
	30
	35

1.5. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта Программы в следующей редакции:

Общий объем средств бюджета, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет 61 702,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
	Период
	Объем и источники финансирования Программы (тыс.руб.)

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2010 год
	14 531,0

	2011 год
	14 678,5
	2 803,8

	2012 год
	14 806,0

	2013 год
	14 883,5

	ИТОГО
	58 899,0
	2 803,8

Ежегодно объем финансовых средств из местного бюджета подлежит уточнению после утверждения бюджета на очередной финансовый год.

1.6. Пункт 2.2. раздела 2 и строку «Итого по разделу 2» приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финанси-рования
	Сроки исполнения
	Всего (тысяч рублей)
	Объем финансирования по годам (тысяч рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.2.

	Предоставление средств субъектам МСП и организациям, образую-щим инфраструктуру поддержки субъектов МСП на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Местный бюджет
Областной бюджет
	2010-2013

2011
	2 778,8
2771,2
	600,0

	738,8

2771,2
	700,0

	740,0

	Администрация городского округа Домодедово

	Итого по разделу 2
	Местный бюджет
Областной бюджет

	2010-2013

2011
	22702,8

2771,2

	5719,8

2771,2

1.7. Раздел 5 приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финанси-рования
	Сроки исполнения
	Всего (тысяч рублей)
	Объем финансирования по годам (тысяч рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 5. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	Содействие субъектам МСП в подготовке специалистов рабочих профессий по заявкам предпринимателей
	Местный бюджет

Областной

бюджет

	2010-2013
2011
	  306,2

32,6
	70,0
	8,7

32,6
	105,0
	122,5
	Администрация городского округа Домодедово

	Итого по разделу 5
	Местный бюджет
Областной бюджет

	2010-2013

2011
	306,2

32,6

	8,7

32,6

1.8. Строку «Всего по программе» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финанси-рования
	Сроки исполнения
	Всего (тысяч рублей)
	Объем финансирования по годам (тысяч рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе
	Местный бюджет
Областной бюджет
	2010-2013

2011
	58 899,0
2803,8
	14 531,0
	14 678,5
2803,8
	14 806,0
	14 833,5

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Хромова О.В.

Руководитель администрации

                                     Д.И.Городецкий